Sub 20 – Série B1 
Data jogo: 06/07/2019 
Representante legal dos denunciados: Ausente  
Auditor relator: Dr. Leonardo Rocha de Almeida 

Resultado: Por unanimidade multado o denunciado em R$100,00 (cem 
reais) por minuto, sendo 12 (doze) minutos, totalizando R$1.200,00 (mil e 
duzentos reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

4) Processo: nº 248/19 
1º)Denunciado: Duque de Caxias FC 
Tipificação: Art. 206 do CBJD 
2º)Denunciado: Gabriel Ribeiro Lopes (atleta do Duque de Caxias FC)

[...]

Juntada prova documental pela defesa, constante de declaração do 
médico com relato dos fatos, recibos, requerimento para realização de 
eventos, atestado médico, cópia de exame de corpo de delito e termo 
circunstanciado. 

Resultado: Por unanimidade apenado o 1º denunciado com pena 
pecuniária de R$125,00 (cento e vinte e cinco reais) por minuto, sendo 
06 (seis) minutos, totalizando R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) 
quanto à imputação do art. 206 do CBJD.  
Por unanimidade apenado o 2º denunciado com suspensão de 01 
(uma) partida quanto à imputação do art. 254, §1º, I do CBJD.